

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2013 ഏപ്രിൽ 9, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും രണ്ടാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് ദേശീയപാത വികസനം നടപ്പാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രശ്നങ്ങൾ സമയബന്ധിതമായി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മോൺസ് ജോസഫ് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൊല്ലം, ആലപ്പുഴ ജില്ലകളിലെ കാർഷിക മേഖലയ്ക്ക് പ്രയോജന കരമായ കല്ലെ ഇൻഡോഷൻ പ്രോജക്ടിന്റെ പ്രവർത്തനം മെച്ചപ്പെട്ടു തേതണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. രാജു ജലവീവോ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘംിന്ത്യവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ലോകത്ത് ഫണ്ട് അക്കഹാണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ സമിതിയുടെ പതിനേഴ് മുതൽ ഇരുപത്തി യൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സഭാവാർധിനേറ്റ് ലൈജിസ്റ്റുകൾ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. എം. ഉമർ സമിതിയുടെ പതിനൊന്ന് മുതൽ പതിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

- 1) 2013-ലെ തുഞ്ചത്ത് എഴുത്തച്ചൻ മലയാളം സർവ്വകലാശാല പിൽ.

- 2) 2013-ലെ കേരള തദ്ദേശാധികാരസ്ഥാന വിനോദനികൃതി (ഫേഡറൽ) ബിൽ.
- 3) 2013-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഫേഡറൽ) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2013, ഏപ്രിൽ 8

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eighth Session
Tuesday, April 9, 2013
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.2 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Public Works to the necessity for solving the problems associated with the implementation of the National Highway Development in the State, in a time bound manner.
- (2) Shri. K. Raju to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to improve the functioning of the Kallada Irrigation Project which is beneficial to the agricultural sector in Kollam and Alappuzha districts.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)
- (3) As per List – III under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Seventeenth to Twenty First Reports of the Committee.
- (2) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Eleventh to Thirteenth Reports of the Committee.
- (3) Shri. V.S. Sunil Kumar, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Third Report of the Committee.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Thunchath Ezhuthachan Malayalam University Bill, 2013.

- (2) The Kerala Local Authorities Entertainments Tax (Amendment) Bill, 2013.
- (3) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
April 8, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.